
Albo on line Scuola

Al Sito web della scuola

Oggetto: Determina a contrarre per affamento firetto e fesignazione fella fggra chiamata Data 
Protection Ofcer (D.P.O.) altrimenti fetto Responsaiile fella Protezione fei Dati.

Cofice C.I.G. Z2526CA35A

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Regolamento UE 679/2016, ato immediatamente esecutio in tut gli stat membri tra cui l’Italia,
in materia della tutela dei dat personali  (Priiacy) che preiede noteioli  innoiazioni  che deiono essere
completamente operatie entro il 25 Maggio 2018 e che deto Regolamento UE 679/2016 preiede per gli
Ent Pubblici (compresi gli Isttut di Istruzione) la designazione di una nuoia fgura chiamata D.P.O. (Data
Protecton Ofcer) altriment deto Responsabile della Protezione dei Dati 
RITENUTO che sia necessario proiiedere all’atuazione delle disposizioni preiiste dal Regolamento con la
designazione antcipata del D.P.O., considerato che il D.P.O. è chiamato a redigere, in nome e per conto del
Dirigente  Scolastco  (Titolare  del  Tratamento)  alcuni  document obbligatori  che,  anche  se  solo
parzialmente, richiamano il iecchio Documento Programmatco sulla Sicurezza (D.P.S.)i 
CONSIDERATO Il  fato che tale  fgura deie possedere un’adeguata conoscenza della  normatia e della
prassi di gestone dei  dat personali  e mantenerla nel tempo, iista la frequenza degli  aggiornament in
questo campo delle disposizioni legislatie e regolamentarii 
CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistca e che nella scuola
non sono disponibili le professionalità richieste e comunque la funzione di controllo appare incompatbile
con quella di gestonei 
VALUTATA l’offerta dell’Aii. aaura PISCINI che risulta essere iantaggiosa dal punto di iista economicoi 
CONSIDERATA la ialidità della proposta dal punto di iista tecnicoi 
RITENUTO di  scegliere,  quale  modalità  di  scelta  del  contraente,  l’afdamento  direto,  in  quanto
l’ammontare della spesa non supera il limite stabilito dal Consiglio di Isttuto per l’acquisto dei  beni e seriizi
in economia e consente quindi di seguire le procedure preiiste dal D.I.129 del 29/08/2019i
RITENUTO opportuno proiiedere in merito effetuando il relatio impegno di spesai
CONSIDERATO  che si è in atesa di approiazione del P.A. 2019, e nel rispeto del limite di 1/12 di spese
della scheda fnanziaria A01 Funzionamento Amm.io dell’e.f. 2018i
VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale
dello Stato ed il relatio regolamento approiato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.i
VISTO la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuoie norme in materia di procedimento amministratio e di
dirito di accesso ai document amministratii” e ss.mm.ii.i
VISTO il D.P.R 8/3/1999, N.275, ai sensi della aegge 15 marzo 1997, n.59i
VISTO il Regolamento di contabilità D.I.n.44/2001, in partcolare gli art.31 e 36 (atiità negoziale)i
VISTO l’art. 32, comma 2, del D.ags. n.° 50 del 2016 (Codice dei contrat pubblici) il quale dispone che
prima dell'aiiio  delle  procedure  di  afdamento  dei  contrat pubblici,  le  amministrazioni  aggiudicatrici
decretano o  determinano  di  contrarre,  in  conformità  ai  propri  ordinament,  indiiiduando gli  element
essenziali del contrato e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offertei

TRIC81800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000347 - 17/01/2019 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da CANNAVALE PAOLA



VISTO il  regolamento d’Isttuto  contenente  criteri  e  limit per  lo  siolgimento  dell’atiità  negoziale  da
parte del Dirigente Scolastcoi
VISTO l’artcolo 36 del Dd.l.io n. 50/2016 concernente “Contrat Soto Soglia”i
CONSIDERATO  che all’interno dell’Isttuto Comprensiio Fatat non è presente personale in possesso delle
competenze richieste per ricoprire il proflo in oggetoi
DETERMINA

1. Che le premesse sono parte integrante del presente proiiedimentoi
2. di designare l’Aii. aaura Piscini Data Protecton Ofcer (D.P.O.) altriment deto Responsabile della

protezione dei Dat per il nostro Isttutoi
3. di assegnare il presente proiiedimento alla D.S.G.A della scuola per la regolare esecuzione tramite

stpula  di  contrato di  prestazione  d'opera  con imputazione  al  Progeto:  A01 –  funzionamento
amministratio generale importo complessiio stmato di € 1.200,00 e C.P.I.A  dal 01 gennaio 2019
al 31 dicembre 2019i

4. il DSGA procederà secondo le seguent specifche:
a. Fatspecie contratuale: Contrat di importo inferiore a € 40.000 afdat ex art.125 o con

procedura negoziata senza bando
b. Procedura di scelta contraente: afdamento in economia-afdamento direto a seguito di

indagine di mercato
c. Criterio di aggiudicazione: ordine direto entro limit di spesa ( art. 34 c.1 e art.33 c.1/f del

DI 44/2001
d. Oggeto  principale  del  contrato:  seriizio  di  responsabile  della  protezione  dei  dat

(D.P.O.) secondo quanto preiisto dal Regolamento UE 679/2016
5. Il predeto Responsabile  è incaricato di siolgere, in piena autonomia e indipendenza, i seguent

compit e funzioni:
• soriegliare l’osserianza del regolamento, ialutando i  rischi di ogni tratamento alla luce
della natura, dell’ambito di applicazione, del contesto e delle fnalitài 
• collaborare con il ttolare/responsabile, laddoie necessario, nel condurre una ialutazione di
impato sulla protezione dei dat (DPIA)i 
• informare e sensibilizzare il ttolare o il responsabile del tratamento, nonché i dipendent di
quest ultmi, riguardo agli obblighi deriiant dal regolamento e da altre disposizioni in materia di
protezione dei dati 
• cooperare con il Garante e fungere da punto di contato per il Garante su ogni questone
connessa al tratamentoi 
• supportare  il  ttolare  o  il  responsabile  in  ogni  atiità  connessa  al  tratamento  di  dat
personali, anche con riguardo alla tenuta di un registro delle atiità di tratamento.

a ’Isttuto Comprensiio Felice Fatat si impegna a:
a) metere a disposizione del RPD le necessarie risorse al fne di consentre l’otmale siolgimento

dei compit e delle funzioni assegnatei
b) non  rimuoiere  o  penalizzare  il  RPD  in  ragione  dell’adempimento  dei  compit afdat

nell’esercizio delle sue funzionii
c) garantre che il RPD esercit le proprie funzioni in autonomia e indipendenza e in partcolare,

non assegnando allo stesso atiità o compit che risultno in contrasto o confito di interessei 
Ai  sensi  dell’art.  31  del  D.a.gs  n.  50/2016  e  s.m.i.  e  dell’art.  5  della  legge  241  del  7  agosto  1990,  il
responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastco Prof. ssa Paola Cannaiale.

                                                                                                                                     Il Dirigente Scolastco
Prof.ssa Paola Cannaiale 

Firmato digitalmente da CANNAVALE PAOLA


		2019-05-06T11:17:16+0200
	Cannavale Paola




